
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

13.01. 2025      № 6 
г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального округа 
город Славгород Алтайского края от 
11.06.2024 № 483 «Об оказании 
материальной помощи 
малообеспеченным семьям, гражданам, 
одиноко проживающим и попавшим в 
трудную жизненную ситуацию, 
гражданам Российской Федерации, 
заключившим контракт о прохождении 
военной службы, членам семей 
военнослужащих, погибших (умерших) 
при исполнении обязанностей военной 
службы либо умерших вследствие 
военной травмы в новой редакции» 

 
 

В целях поддержания уровня жизни малообеспеченных семей, 

граждан, одиноко проживающих и попавших в трудную жизненную 

ситуацию, граждан Российской Федерации, заключившим контракт о 

прохождении военной службы, членов семей военнослужащих, погибших 

(умерших) при исполнении обязанностей военной службы либо умерших 

вследствие военной травмы, в соответствии с Федеральным закон от 

17.07.1999г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» 

п о с т а н о в л я ю :  
1. Внести дополнения и изменения в постановление администрации 

муниципального округа город Славгород Алтайского края от 11.06.2024 № 483 

«Об оказании материальной помощи малообеспеченным семьям, гражданам, 

одиноко проживающим и попавшим в трудную жизненную ситуацию, 

гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении 

военной службы, членам семей военнослужащих, погибших (умерших) при 

исполнении обязанностей военной службы либо умерших вследствие военной 

травмы в новой редакции» следующего содержания: 
1.1. Раздел 2 Положения по оказанию материальной помощи 

малообеспеченным семьям, гражданам, одиноко проживающим и попавшим 

в трудную жизненную ситуацию, граждан Российской Федерации, 



заключившим контракт о прохождении военной службы, членам семей 

военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей 

военной службы либо умерших вследствие военной травмы в новой 

редакции (далее – Положение) дополнить пунктом 2.3. следующего 

содержания: 
«2.3. Материальная помощь членам семей военнослужащих, погибших 

(умерших) при исполнении обязанностей военной службы либо умерших 

вследствие военной травмы оказывается одному из членов семьи 

военнослужащего, подавшему заявление об оказании материальной помощи 

первым: либо супруге (супругу), состоящей (состоящему) на день гибели 

(смерти) военнослужащего в зарегистрированном браке с ним; либо одному 

из родителей (усыновителей, опекунов), либо единственному родителю 

(усыновителю, опекуну)». 
1.2. Пункт 4.4. Положения изложить в следующей редакции: 
«4.4. Право на оказание материальной помощи имеют граждане 

Российской Федерации, заключившие контракт о прохождении военной 

службы в виде денежной выплаты в размере 10000 рублей.». 
1.3. Пункт 4.5. Положения изложить в следующей редакции: 
«4.5. Право на оказание материальной помощи имеют члены семей 

военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей 

военной службы либо умерших вследствие военной травмы, в соответствии с 

пунктом 2.3. настоящего Положения, в виде денежной выплаты в размере не 

более 30000 рублей.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 

официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород 
Алтайского края и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2025. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа Самсонову Е.Н. 
 
 
 
Глава муниципального округа 

                                  
 
 

Л.В. Подгора 
 


